



Poznań  
Tu warto żyć.

**ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA**

KSz. V/1131-3/07

Poznań, dnia 12 lipca 2007 r.

Pan

**Michał Brzostowicz**

p. o. dyrektora

Muzeum Archeologicznego

w Poznaniu

w związku ze skierowanym do Pana Ryszarda Grobelnego – Prezydenta Miasta Poznania pismem podpisanym przez pracowników Muzeum Archeologicznego w Poznaniu zapewniam, że losy tak znaczącej i ważnej instytucji kultury, jaką jest Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, są przedmiotem mojej najwyższej troski. Nie do przecenienia jest fakt, iż Muzeum przez 150 lat swojego istnienia stało się kulturalną wizytówką Miasta, a dorobek wybitnych postaci, jakimi byli profesorowie Józef Kostrzewski i Lech Krzyżaniak godny jest kontynuacji i rozwoju.

Cele ustawowe, jakimi są sprawowanie opieki nad zabytkami, informowanie o wartościach i treściach gromadzonych zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwienie kontaktu ze zbiorami przez urządzenie wystaw czy prowadzenie działalności edukacyjnej i wydawniczej są przez Muzeum Archeologiczne w Poznaniu realizowane w sposób budzący zadowolenie mieszkańców Poznania i odwiedzających nas gości. Zadowolenie Władz Miasta znajduje odzwierciedlenie m.in. w wysokości dotacji przyznawanej corocznie Instytucji na działalność bieżącą i prowadzone znaczące prace modernizacyjne i remontowe.

W ostatnim czasie w archeologii polskiej miały jednak miejsce wydarzenia rzucające cień na jej dobre imię. Dotknęło to również środowiska poznańskiego, w tym – co szczególnie bolesne – Pana Marka Chłodnickiego, który w ostatnim okresie sprawował funkcję dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. Wierzę głęboko, że Pan Marek Chłodnicki zostanie oczyszczony z postawionych mu zarzutów i nie przekreśli to jego zasług dla poznańskiej archeologii.

Rezygnację Pana Marka Chłodnickiego ze stanowiska dyrektora przyjąłem ze zrozumieniem. Niestety przeprowadzone w Muzeum w ostatnim okresie działania kontrolne wykazały szereg poważnych nieprawidłowości, związanych z prowadzonymi przez instytucję pracami wykopaliskowymi. Powyższe nieprawidłowości, w opinii kontrolujących, stanowią mogą naruszenie dyscypliny finansów publicznych oraz noszą znamiona przestępstwa opisanego w art.271 § 1 i 3 Kodeksu Karnego. Konsekwencją powyższych faktów stało się zawiadomienie Prokuratury Rejonowej o możliwości popełnienia przestępstw.

Przedstawione powyżej problemy oraz troska o to, aby Muzeum mogło właściwie funkcjonować, skłoniły mnie do podjęcia bezzwłocznych działań zmierzających do znalezienia najlepszego w tej sytuacji rozwiązania.

Chciałbym, aby Muzeum kierowała osoba, która będzie gwarantowała wyeliminowanie zaistniałych, a opisanych powyżej zagrożeń. Taką osobą może być Pan Włodzimierz Gorzelańczyk – dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Poznania, osoba spoza środowiska muzycznego i archeologicznego

Jestem przekonany, że rozwiązanie kadrowe – związane ze zmianą na stanowisku dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu – może uporządkować naglące sprawy Muzeum, wyeliminuje występujące nieprawidłowości i w efekcie doprowadzi do tego, by Muzeum kojarzone było jedynie z wysokim poziomem wystawienniczym, badawczym oraz edukacyjnym.

*Z poważaniem* *Szczeciński*



Maciej Frankiewicz

Do wiadomości:

Pan Antoni Szczuciński – Przewodniczący Komisji Kultury i Nauki Rady Miasta Poznania